
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione, il  Segretario Generale dott.  Francesco Minardi. 
 
Si dà atto che gli Assessori Lampasona  e Cianciola partecipano alla riunione in 
videoconferenza. 
 
 

 

 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  354   del  07/07/2023 

 
OGGETTO :  CONCESSIONE PATROCINIO EVENTO AGROPOLI LUNGOMARE DA VIVERE  8 E 9 

LUGLIO 2023 

 

 

 
 
 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno SETTE del mese di  LUGLIO alle ore  13,30 nella Casa 

Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti: / 
 



  

  
 
 

 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
Proponente: Sindaco – Assessore al Turismo  

 

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO EVENTO AGROPOLI LUNGOMARE DA VIVERE  8 E 9 

LUGLIO 2023 

 

PREMESSO CHE  

• Agropoli è una località turistica che, grazie alle azioni promozionali e agli eventi, 
viene sempre più riconosciuta come una città viva tutto l’anno; 

• All’uopo, l’Amministrazione Comunale organizza, sostiene e promuove le attività 
culturali e sociali, coinvolgendo i cittadini con momenti di incontro sia culturali  che 
di svago; 

• In tale ottica ormai da alcuni anni si lavora per costruire un calendario eterogeneo di 
eventi ed iniziative spendibile per tutti, che valorizzi la cultura, la natura, il tempo 
libero, lo sport, la storia e le tradizioni di Agropoli;  

VISTA la richiesta, assunta al protocollo di questo Ente con nota n. 21787 del 5.7.2023 da 
parte dell’Associazione “APS Risorgimento San Marco”, con sede legale in Via San Marco, 32 
– Agropoli C.F. 93044280654 intesa ad ottenere il patrocinio del Comune di Agropoli, 
l’occupazione suolo pubblico del marciapiede in via San Marco 254 e utilizzo energia 
elettrica, per un evento musicale denominato “Agropoli da vivere”  da tenersi i giorno 8 e 9 
luglio 2023 sul Lungomare San Marco; 
ATTESO CHE  le parti interessate nell'organizzazione dell'evento: 
 a) saranno direttamente responsabili dell'organizzazione della manifestazione e dovranno 
garantire e rispettare ogni norma di sicurezza; 
 b) dovranno comunque acquisire tutte le eventuali altre autorizzazioni e nulla osta 
necessari per legge; 
RITENUTA la stessa meritevole di accettazione;  
Richiamato il principio di sussidiarietà orizzontale di cui all'art. 118 Cost. 
 
VISTI  

• Il D.Lgs 267/2000;  
• Il Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, benefici e patrocinio 

della “Città di Agropoli”, approvato con D.C.C. n. 53 del 25.06.2021; 
• Lo Statuto Comunale 

 

DELIBERA 

1. LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 
2. DI ACCOGLIERE la richiesta assunta al protocollo di questo Ente con n. 21787 del 

5.7.2023 da parte dell’Associazione “APS Risorgimento San Marco”, con sede legale 
in Via San Marco, 32 – Agropoli C.F. 93044280654 intesa ad ottenere il patrocinio del 
Comune di Agropoli, l’occupazione del suolo pubblico del marciapiede in via San 
Marco 254 e utilizzo energia elettrica, per un evento musicale denominato “Agropoli 
da vivere”  da tenersi i giorno 8 e 9 luglio 2023; 



  
3. DI CONCEDERE il patrocinio del Comune di Agropoli ai sensi dell’art. 13 del 

Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, benefici e patrocinio della 
Città di Agropoli”, l’occupazione del suolo pubblico del marciapiede in via San Marco 
254 e utilizzo energia elettrica i giorni 8 e 9 luglio 2023;  

4. DI DISPORRE che l’evento dovrà essere pubblicizzato con l’espressa indicazione “con 
il patrocinio del Comune di Agropoli”; 

5. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma  4 del D.  Leg.vo 18.8.2000 n. 267. 
 

 Agropoli,lì ____________ 
                                        Firma del proponente 

                                          Il Sindaco  
                                       Dott. Roberto Antonio Mutalipassi 

 
 
 
 

                                             Firma dell’Assessore al Turismo 
                                                  Avv. Roberto Apicella 

 
                                                                          
PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio TURISMO, PROMOZIONE EVENTI, CULTURA 
SPORT 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la 
sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
 
Data 

                                        Il Responsabile 
                                            Dott. Giuseppe Capozzolo                                           

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione  è stato   acquisito il  parere 
favorevole, dal Responsabile del Servizio, per quanto riguarda la regolarità tecnica, 
ai sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                              IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                     f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  19.07.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                     f.to  LERRO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 19.07.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 


